

خشکسالی بی‌سابقه در کشور

آب خط بحران وارده کرد

صفحه ۶



دلایل حمایت حماس از بر گزای انتخابات در غزه بررسی شد

ابعاد مذاکره حماسی با

آمریکا

صفحه ۱



اخبار

فرماندار تهران:

جمع مقابل مجلس فاقد مجوز و غیر قانونی است

فرماندار تهران اعلام کرد تجمع مقابل مجلس شورای اسلامی فاقد مجوز و غیر قانونی است.

به گزارش ایسنا، بنابر اعلام روابط عمومی فرمانداری تهران، حسین خوش اقبال در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: «در واکنش به اعمال تفرقه ۲۵ کلیمه تجمعات در محیط های عمومی باید با درخواست متولیان و طی فرایند مشخص اداری انجام گیرد که متأسفانه علیرغم تذکرات، این تجمع کنندگان بدون اخذ مجوز اقدام به تجمع و تحصن نموده که این امر غیرقانونی است.

فرماندار تهران در ادامه افزود: نمی شود عده ای بدون اخذ مجوز قانونی برپایی تجمعات، در هر زمان و مکانی اقدام به تجمع کنند این کار نظم اجتماعی را مخدوش می‌کند؛ چنین استانداردهای دوگانه‌ای پذیرفته نیست.

وی تأکید کرد: دستگاههای مسئول اشراف کاملی در خصوص بانیان این تجمعات غیر قانونی دارند و در این زمینه به آنها ابلاغ شده است که به وظایف قانونی خود عمل کنند.

تفرقه‌های جدید ترامپ علیه کانادا:

تنها چاره، پیوستن به آمریکاست!

رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که به دلیل اعمال تفرقه ۲۵ درصدی کانادا بر برق صادراتی به آمریکا، واشنگتن تفرقه فولاد و آلومینیوم کانادا را به ۵۰ درصد افزایش می‌دهد.

به گزارش ایسنا، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور ایالات متحده با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: «در واکنش به اعمال تفرقه ۲۵ درصدی از سوی کانادا بر «برق» وارداتی به ایالات متحده، به وزیر بازرگانی دستور دادم که یک تفرقه اضافی ۲۵ درصدی را علیه کانادا اعمال کند و تفرقه واردات فولاد و آلومینیوم از کانادا به ایالات متحده را به ۵۰ درصد افزایش دهد».

او همچنین با بیان اینکه «کانادا باید تفرقه‌های ۲۵ درصد تا ۳۹۰ درصدی که بر محصولات لبنی مختلف ایالات متحده اعمال شد را لغو کند»، گفت به‌زودی در واکنش به مسئله برق، در مناطق مورد نظر وضعیت اضطراری ملی اعلام خواهد کرد، اقدامی که به گفته ترامپ «به ایالات متحده اجازه خواهد داد تا به‌سرعت اقداماتی را برای رفع این تهدید ظالمانه از سوی کانادا انجام دهد».

رئیس‌جمهور آمریکا همچنین تهدید کرد که اگر سایر تفرقه‌های شدیدی که از سوی کانادا اعمال شده حذف نشوند، کاخ سفید در تاریخ ۲ آوریل تفرقه خودروهای وارداتی از کانادا به ایالات متحده را به میزان قابل‌توجهی افزایش خواهد داد، که در عمل باعث تعطیلی دائمی صنعت خودروسازی در کانادا خواهد شد. او در ادامه با بیان اینکه کانادا مبلغ بسیار ناچیزی برای امنیت ملی خود پرداخت می‌کند و برای حفاظت نظامی به ایالات متحده وابسته است، گفت: «ما سالانه بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار یارانه به کانادا پرداخت می‌کنیم. چرا؟ این وضعیت نمی‌تواند ادامه یابد.»

رئیس‌جمهور ایالات متحده پس از این تهدیدها، بار دیگر پیشنهاد خود برای تبدیل شدن کانادا به پنجاهویکمین ایالت آمریکا را تکرار کرد و گفت: «این اقدام باعث خواهد شد که تمامی تفرقه‌ها و سایر مسائل به‌طور کامل از بین بروند. مالیات کانادایی‌ها به میزان بسیار قابل‌توجهی کاهش خواهد یافت، امنیت نظامی و سایر جنبه‌های امنیتی آنها بیش از هر زمان دیگری تأمین خواهد شد و دیگر هیچ مشکلی در مرز شمالی وجود نخواهد داشت.»

شناسه آگهی: ۱۸۹۳۲۱۷

نوبت اول

«خلاصه آگهی عرضه عمومی»

م آ ف ۴۳۲۸

رجوع به صفحه ۲

چهارشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۳
۱۱ رمضان ۱۴۴۶
۱۲ مارس ۲۰۲۵
سال بیستم
شماره ۵۸۶۸
۱۲ صفحه
۱۰۰۰۰ تومان

جبران قدرت خرید کارگران با کرام الکتبین است!

دوئل کارگران

کارفرمایان و دولت

نشست شورای عالی کار روز سه‌شنبه ۲۱ اسفند به منظور تعیین دستمزد کارگران برای سال آینده برگزار شد.

روز سه شنبه ۲۱ اسفند ماه نشست شورای عالی کار با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نمایندگان وزارت‌تخانه‌های اقتصاد و صمت، به همراه گروه‌های کارگری و کارفرمایی برگزار شد. این جلسه به بررسی موضوعات مرتبط با دستمزد، از جمله مقاله‌نامه‌های حداقل مزد و تعیین حداقل مزد در پیمان‌های جمعی اختصاص داشت. در این جلسه، رقم مزد سال ۱۴۰۴ تصویب نشد و پیشنهاداتی برای افزایش دستمزد سال آینده مطرح شد. البته رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس اعلام کرد که حداقل دستمزد سال آینده سه‌شنبه نهایی خواهد شد.

در همین رابطه علی خدایی در مورد آخرین جزئیات جلسه شورای عالی کار به خبر آنلاین گفت: به عنوان یکی از اعضای شورای عالی کار، هنوز هیچ بحثی درباره میزان افزایش حقوق کارگران در سال آینده مطرح نشده است. در واقع، روز سه‌شنبه ۲۱ اسفند ماه آغاز مباحث مربوط به حقوق و مزایای کارگران در سال آینده بود.

خدایی در پاسخ به این پرسش که چرا ایران دارای ارزان‌ترین نیروی کار نسبت به سایر کشورهاست توضیح داد: رشد نامتعارف نهادهای تولید در کشور ما موجب شده که نیروی کار نتواند به حق خود برسد.

شرح در صفحه ۶

بار انتظارات پولی و مالی بر دوش وزیر آینده اقتصاد ایران

تقویت ارزش پول ملی

ایران، ممکن است؟

صفحه ۶



اختلافات عیان شد

جدایی

اروپا از آمریکا؟

صفحه ۱



دولت نرخ سوخت هواپیما را آزاده کرده اما قیمت بلیت را پایین نگه داشته است

یارانه بلیت هواپیما از

جیب بخش خصوصی

صفحه ۶



سرمقاله

ژوبین صفاری



ملزومات پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور می‌گوید باید اقتصاد را پیش‌بینی‌پذیر کنیم، زیرا این امر یک اصل مهم در حکمرانی محسوب می‌شود و دولت نیز بر آن تأکید دارد.
باین‌حال، واقعیت آن است که پیش‌بینی‌پذیر کردن اقتصاد تنها در حرف کافی نیست و تحقق آن در عمل به الزاماتی وابسته است که متأسفانه اکنون نشانه‌های روشنی از آنان به چشم نمی‌خورد.
یکی از این الزام‌ها، ثبات در عرصه سیاسی است؛ زیرا هرگونه تزلزل و ناپایداری در حوزه سیاست می‌تواند اثرات مخربی بر تصمیمات اقتصادی بگذارد و مسیر برنامه‌ریزی‌های بلندمدت را مسدود سازد.
در شرایطی که فضای سیاسی با تنش‌ها و تغییرات ناگهانی همراه باشد، حتی بهترین سیاست‌های پولی، ارزی و مالی هم نمی‌توانند چشم‌انداز روشنی را برای فعالان اقتصادی ترسیم کنند و در نتیجه میل به سرمایه‌گذاری، افزایش تولید و نوآوری هرچه بیشتر کاهش می‌یابد.
برای دستیابی به وضعیتی که بتوان اقتصاد را با درجه بالایی از قطعیت پیش‌بینی کرد، افزون بر ثبات سیاسی، نیاز به حاکمیت قانون داریم که از طریق شفافیت در رویه‌های اجرایی و کاهش فساد ساختاری می‌تواند اعتماد عمومی و همچنین انگیزه فعالان اقتصادی را افزایش دهد، چراکه سرمایه‌گذار داخلی یا خارجی هنگام ارزیابی مخاطرات، در کنار عوامل اقتصادی همچون تورم و نرخ ارز، به امنیت حقوقی و احترام به قراردادهای نیز توجه می‌کند و هرگونه خلل در این زمینه‌ها، ریسک فعالیت اقتصادی را بالا می‌برد و موجب فرار سرمایه می‌شود.
افزون بر این، اصلاح ساختارهای اقتصاد کلان که شامل تراز ملی مناسب دولت، مدیریت صحیح نقدینگی و جلوگیری از کسری بودجه‌ مزمن است، باعث می‌شود نوسانات تورمی کاهش یابد و محیطی باثبات برای بنگاه‌ها فراهم شود تا آنان بتوانند استراتژی‌های بلندمدت طراحی کنند و میزان وابستگی خود به تحولات لحظه‌ای را کم کنند.

ادامه در صفحه ۶

اصل خدشه‌ناپذیر در مسیر مذاکرات رفع تحریم

نسخه‌پیچی در غیاب ایران ممنوع



سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، در حالی روز ۷ اسفندماه سال جاری و پس از حضور در مذاکراتی با همتای آمریکایی خود، مارکو رابویو در عربستان راهی ایران شد که نه تنها همین دیدار، پیش از ورودش به تهران گمانه‌های فراوانی را در خصوص اهداف و دستور کار این سفر ایجاد کرده بود، بلکه سخنانش در نشست خبری مشترک با سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان نیز بر حجم اعتبار به این گمانه‌ها افزود و زمینه‌ساز شکل‌گیری بحث‌های مباحث متعدد و متنوعی در فضای رسانه و افکار عمومی کشور شد.
در حالی که از زمان بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید، موضوع توافق در پرونده هسته‌ای ایران بار دیگر به روی میزهای دیپلماتیک بازگشته و نزدیک شدن به موعد اکتبر ۲۰۲۵ و انقضای قطعنامه ۲۲۳۱ بصورت روزافزون بر اهمیت آن می‌افزاید، تحول جدید بازگشت روسیه و واشنگتن به پای میز مذاکره نیز پیچیدگی این مساله را دوچندان ساخته است.

وزیر امور خارجه روسیه در میانه نشست خبری با همتای ایرانی خود در اظهاراتی گفت: «ما در مورد وضعیت پیرامون برجام به طور مفصل صحبت کردیم و معتقدیم که ظرفیت دیپلماسی هنوز هم وجود دارد و باید از آن به صورت مؤثر استفاده کرد، بدون تهدیدها و توسل به زور. روسیه به این موضوع امیدوار است و کمک خواهد کرد تا راه‌حلی پیدا شود. این بحران توسط ایران ایجاد نشده است.»

این سخنان لاوروف پس از آن بیان شد که سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در بخش نخست این نشست خبری به صراحت در خصوص موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال مذاکرات سخن گفت و تأکید کرد که «ما در موضوع هسته ای با همکاری و هماهنگی دوستان خودمان در روسیه و چین حرکت و مواضع مان را هماهنگ خواهیم کرد. در خصوص مذاکرات هسته ای، موضع ایران کاملاً روشن است. ما تحت فشار، تحت تهدید و تحت تحریم مذاکره نخواهیم کرد.»
عراقچی البته خاطرنشان ساخت که تیم‌های حقوقی، سیاسی و کارشناسی تهران و مسکو در موضوع برنامه هسته‌ای ایران در تماس مستمر هستند و این تماس‌ها ادامه خواهد داشت.

«آنچه اهمیت دارد این است که هر آنچه بخواهد در رابطه با موضوع هسته‌ای ایران صورت بگیرد، قطعاً بدون نظر ایران انجام نخواهد شد.»

با گذشت زمان و بخصوص با توجه به نزدیک شدن به ضرب الاجل زمانی اکتبر ۲۰۲۵، کشورهای بسیاری در صف تلاش برای احیای برنامه یا توافقی مشابه منطبق بر فرمول برجام قرار خواهند گرفت و البته در این بازه زمانی موضوع ایران به یکی از محوری ترین موضوعات مورد بحث در رایزنی های مقام های اروپایی یا روس یا چینی با طرف دربارہ ایران، بر یک اصل مهم تأکید داشته اند: در حلقه برجام، پیام رسانی غیرمستقیم میان ایران و ایالات متحده همواره واسطه هایی چون سوئیس و یا برخی کشورهای عربی منطقه داشته که البته سخنگوی وزارت خارجه ایران در چند هفته اخیر بر نقش آفرینی سوئیس به عنوان حافظ منافع آمریکا در ایران بیش از سایر بازیگران تأکید داشته است.
هرچند که جمهوری اسلامی ایران از تلاش کشورها برای مقابله با مدیریت نتش میان تهران و واشنگتن استقبال می کند اما مقام های ایرانی به صراحت در چند هفته اخیر و همزمان با بالاگرفتن بحث ها در خصوص گفت و گو مقام های دولت ترامپ با همتاهای خود از روسیه تا کشورهای اروپایی و عربی نخواستند تغییر مذاکرات منتهی به برجام صورت بدون ایران نمی‌توان درباره ایران تصمیم گرفت.

تأکید جمهوری اسلامی ایران مبنی بر آنکه هیچ روند و مذاکراتی درباره ایران بدون حضور و نقش آفرینی تهران ممکن نخواهد بود ناشی از یک اصل مهم تأکید داشته اند: جمهوری ایران به سمت مذاکرات منتهی به برجام صورت نمی‌توان درباره ایران تصمیم گرفت.
حضور فعال و مستمر ایران در تمامی مراحل بود. شاید بتوان گفت شورای امنیت سازمان ملل متحد تنها سکوی بین المللی است که در آن سایر کشورها می‌توانند با محور قرار دادن وضعیت یک کشور برای آن نسخه بیچندد اما درباره ایران در جریان مذاکرات حصول برجام و متصل کردن آن به شورای امنیت، این ایران بود که در تدوین متن این قطعنامه به گونه ای که قطعنامه های پیشین شورای امنیت را از دور اجرا خارج کند، ایفای نقش کرد.

امروز نیز ایران بازیگری فعال است که برخلاف تلاش‌ها برای متمم کردن تهران به پرهیز از مذاکره، گفت و گوهای پویایی را با سه کشور اروپایی حاضر در برجام به علاوه نماینده اتحادیه اروپا آغاز کرده و همزمان رایزنی های مستمر با چین و روسیه را در این زمینه هم ادامه داده است. در میان حلقه اولیه (+۵)، ایالات متحده تنها عضو غایب در مذاکرات مستقیم با ایران است که دلیل آن را هم باید در خروج این کشور از برجام و اعمال سیاست فشار حداکثری در سالهای اخیر جستجو کرد.
سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران استقبال از گفت و گو اما از موضع برابر و نه در سایه تهدید و تحکم بوده و در کنار این سیاست اصولی، تهران مخالفت خود با هرگونه نسخه پیچی درباره مساله هسته ای بدون حضور فعالانه خود در روند گفت و گوها و تصمیم گیری مستقل را اعلام کرده است.